
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 62 del 30/04/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO RISCOSSIONE IMPOSTA PUBBLICITÀ. 
 
L’anno duemiladodici,  addì  trenta  del mese di aprile, alle ore 10h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del regolamento regionale in materia di affidi e servizi in economia e il regolamento 

comunale in materia di attività contrattuale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 
DATO atto che: 

- con propria determina 17 del 29/01/2009 si era provveduto a disporre la riscossione diretta dell’Imposta 
Comunale sulla Pubblicità; 

- che con propria determina 31 del 27/02/2009 si era provveduto di fatto ad autorizzare la riscossione 
dell’anno 2009 alla Maggioli Tributi che ha provveduto, secondo quanto pattuito, a riversare le somme 
al comune. 

- Che con det. Seg, n. 36/12 APPROVAZIONE RUOLO RELATIVO ALL’IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITÀ PER L’ANNO 2010;  

 
RITENUTO alla luce della sperimentazione effettuata e del passaggio all’IMU, più efficace ed economico procedere 
al riaffido a terzo del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta di cui in oggetto, anche in considerazione 
dello scarso valore dell’entrata (a fronte di una spesa invece significativa per l’eventuale organizzazione autonoma dei 
controlli), sia in ragione della prossima delega del servizio alla CMMC; 
 
VISTA la nota Ns. prot. n. 1156/12  da parte del precedente concessionario Maggioli Tributi e ritenuta l’offerta 
congrua; 
 
RICHIAMATI: 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione G.C. n. 21/12 di approvazione del PEG  

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere in economia all’affido del servizio di cui in oggetto, alla Maggioli Tributi SpA, alle seguenti 
condizioni: 

a. oggetto: riscossione e accertamento tributo per il 2011,  2012 e 2013; 
b. codici identificativi procedura di affido: CIG ZBF0560FA1 
c. prezzo: come da preventivo: al comune spettano euro 250,00 annui, all’affidatario il residuo 

delle somme accertate e incassate; 
d. Qualità, modalità di esecuzione: l’esecuzione dovrà avvenire nel rispetto della normativa 

vigente in materia di contratti di lavoro, sicurezza e tracciabilità finanziaria. L’affidatario 
assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

e. Responsabile procedimento: Segretario comunale – ale.glarey@comune.chamois.ao.it – 
cell.3204352548 - protocollo@pec.chamois.ao.it 

 
2. di dare atto che la somma spettante al concessionario sarà trattenuta dallo stesso da quanto accertato. 
 
AG 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/07/2012  al 27/07/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 30/04/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


